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Koulutuskuntayhtymä OSAO

Lausunto

23.08.2024

Asia:  VN/14704/2024

Lausuntopyyntö hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi ammatillisesta 
koulutuksesta annetun lain muuttamisesta ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi

Lausunnonantajan lausunto

Tiivistelmä lausunnon keskeisestä sisällöstä

Osaamisen arvioinnin toteuttamissuunnitelmat ovat osa koulutuksen järjestäjän laadunvarmistusta. 
Osaamisen arvioinnin toteuttamissuunnitelmista luopumisella ja henkilökohtaisen osaamisen 
kehittämissuunnitelman ehdotetuilla muutoksilla ei saada esitettyjä säästöjä.

Hallituksen päätös leikata ammatillisesta koulutuksesta 100 miljoonaa euroa vuodesta 2025 lukien 
heikentää aikuisten mahdollisuuksia kehittää osaamistaan työelämän tarpeiden mukaisesti. 

Ammatillisesta koulutuksesta annettua lakia koskevat säädösehdotukset

Osaamisen arvioinnin toteuttamissuunnitelmista luopuminen ei tuota esityksessä esitettyä 
taloudellista säästöä, mutta aiheuttaa osaamisen osoittamisen tasalaatuisuuden heikkenemistä. 
Koulutuksen järjestäjä joutuisi joka tapauksessa laatimaan osaamisen arvioinnin 
toteuttamissuunnitelman tilalle jonkin muun tutkintotasoisen suunnitelman osana 
laadunvarmistusta. Tämän vuoksi Koulutuskuntayhtymä OSAO ei kannata esitystä.

Henkilökohtaisen osaamisen kehittämissuunnitelmiin ehdotetuilla muutoksilla ei saada esityksessä 
mainittua 3,5M€:n säästöä, koska muutokset koskevat oppivelvollisten osaamisen tunnustamista, 
joka on tälläkin hetkellä hyvin vähäistä. Esitys ei siis muuta nykyhetkeen verrattuna mitään.

Henkilökohtaistamisen byrokraattisuutta ja päällekkäisiä kirjaamisvelvoitteita tulisi purkaa, mutta 
tässä lakiesityksessä tätä ei olla tekemässä. Henkilökohtaisen osaamisen kehittämissuunnitelman 
tietosisältöä olisi kevennettävä, jotta todellisia säästöjä saataisiin aikaiseksi.



Lausuntopalvelu.fi 2/2

Lukiolakia koskevat säädösehdotukset

-

Opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta annettua lakia koskevat säädösehdotukset

Hallituksen päätös leikata ammatillisesta koulutuksesta 100 miljoonaa euroa vuodesta 2025 lukien 
kohdistuu tutkinnon suorittaneiden aikuisten koulutukseen. Päätös heikentää kohtuuttomasti 
aikuisten mahdollisuuksia parantaa ja laajentaa osaamistaan ammatti- ja erikoisammattitutkinnoilla 
työelämän tarpeiden mukaisesti. Päätös myös heikentää aikuisten mahdollisuuksia vaihtaa aloille, 
joissa on osaajapula tai joille ennakoidaan tulevan osaajapula. 
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